Faz saber 	a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei; 

1. Das Disposições Iniciais: 

Art. 10 - O Orçamento do Município para o Exercício de 2026, composto pelas Receitas e 
Despesas do Tesouro Municipal estima a Receita e fixa a programação da Despesa em igual 
quantia de R$ 117.600.000,00 (CENTO E DEZESSETE MILHÕES E SEISCENTOS MIL REAIS) 

Parágrafo Unico - O Orçamento Geral é composto pelos seguintes orçamentos: 

(1- ORÇAMENTO FISCAL 1 R$ 98.358.851,00 
JFÕRçAMËNTo DA SEGURIDADE SOCIAL 19.241.149,00 
LTOTAL ERAL 1 R$ 117.600.000,00 

1. Da Receita e da Despesa: 

Art. 20 - A Receita será realizada com o produto do que for arrecadado na forma da legislação